
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 711/2005

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             666.289,82               73.291,88                 73.291,88               73.291,88 0,00 10/02/2017 13/02/2017 - 14/02/2017

Fevereiro             688.365,00               75.720,15                 75.720,15               75.720,15 0,00 10/03/2017 03/04/2017

Março             758.822,82               83.470,51                 83.573,58               83.573,58 0,00 10/04/2017 10/04/2017

Abril             717.136,18               78.884,98                 78.884,98               78.884,98 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio             746.716,09               82.138,77                 82.138,77               82.138,77 0,00 09/06/2017 20/06/2017

Junho             745.497,09               82.004,68                 82.004,68               82.004,68 0,00 10/07/2017 18/06/2017 - 10/07/2017

Julho             698.947,45               76.884,22                 76.884,22               76.884,22 0,00 10/08/2017 07/08/2017 - 09/08/2017

Agosto             696.209,45               76.583,04                 76.583,04               76.583,04 0,00 08/09/2017 08/09/20017

Setembro             681.477,64               74.962,54                 74.962,54               74.962,54 0,00 10/10/2017 10/10/2017

Outubro             681.046,82               74.915,15                 74.915,15               74.915,15 0,00 10/11/2017 10/11/2017

Novembro             683.478,73               75.182,66                 75.182,66               75.182,66 0,00 08/12/2017 10/01/2018 - 29/01/2018

Dezembro             722.118,73               79.433,06                 79.329,99               79.329,99 0,00 10/01/2018 10/01/2018 - 09/02/2018

13º Salário             604.543,09               66.499,74                 66.499,74               66.499,74 0,00 08/12/2017 25/ e  29/01/2018 e 12/03/2018

TOTAL         9.090.648,91             999.971,38               999.971,38             999.971,38 0,00 - -

RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro        666.289,82        119.932,17              114.045,04               8.448,61         114.045,04 0,00 10/02/2017 13/02/17 - 14/02/17 - 17/02/17

Fevereiro        688.365,00        123.905,70              112.838,50             14.110,70         112.838,50 0,00 10/03/2017 05/04/17 - 06/04/17 - 23/05/17

Março        758.822,82        136.588,11              126.307,01             12.930,00         126.307,01 0,00 10/04/2017 10/04/17 - 12/04/17 - 10/05/17

Abril        717.136,18        129.084,51              129.832,24               8.510,71         129.832,24 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio        746.716,09        134.408,90              135.100,38             16.730,03         116.839,54 0,00 09/06/2017 20/06/2017 - 13/11/2017

Junho        745.497,09        134.189,48              134.982,17             12.882,39         116.521,37 0,00 10/07/2017 10/07/2017 - 13/11/2017

Julho        698.947,45        125.810,54              125.810,54               8.116,64         125.810,54 0,00 10/08/2017 07/08/2017 - 10/08/2017

Agosto        696.209,45        125.317,70              125.317,71               9.216,24         125.317,71 0,00 08/09/2017 08/09/2017

Setembro        681.477,64        122.665,97              122.665,97               6.937,80         122.665,97 0,00 10/10/2017 10/10/2017

Outubro        681.046,82        122.588,43              122.588,43               9.751,75         122.588,43 0,00 10/11/2017 10/11/2017

Novembro        683.478,73        123.026,17              123.026,18             10.413,71         105.515,51 0,00 08/12/2017 15/01/2018 - 01/02/2018

Dezembro        722.118,73        129.981,37              154.984,88               8.507,66         107.229,24 0,00 10/01/2018 09/01/2018 - 10/01/2018

13º Salário        604.543,09        108.817,76              108.817,75                           -             18.599,30 0,00 08/12/2017 29/01/2018

TOTAL    9.090.648,91    1.636.316,81          1.636.316,80          126.556,24     1.444.110,40 0,00 - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Z
IE

L
 G

O
N

SA
L

V
E

S L
A

G
E

S, IV
A

L
D

E
C

I H
IPO

L
IT

O
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S FIL

H
O

, W
IL

L
A

M
Y

 C
H

A
R

L
E

S FE
IT

O
SA

 D
U

Q
U

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a8a5d011-9235-4bb2-823b-b48250a2391e



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Z
IE

L
 G

O
N

SA
L

V
E

S L
A

G
E

S, IV
A

L
D

E
C

I H
IPO

L
IT

O
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S FIL

H
O

, W
IL

L
A

M
Y

 C
H

A
R

L
E

S FE
IT

O
SA

 D
U

Q
U

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a8a5d011-9235-4bb2-823b-b48250a2391e


